



دکتر «حکم امهز» کارشناس ارشد لبنانی در گفت و گو با «وطن امروز»:

شهید سلیمانی برای حمایت از مقاومت نگاه فراگیر داشت

فرمانده شهید قدس از آفریقا تا فلسطین برای دفاع از مظلومان شتافت

«حکم امهز» یکی از کارشناسان برجسته لبنانی در حوزه استراتژیک است. او بارها در لبنان برای اینکه منطق مقاومت را ثابت کند، به مناظره پرداخته و از مقاومت دفاع کرده است. او معتقد است سردار سلیمانی همواره از محور مقاومت در طول سال‌های فرماندهی خود در سپاه قدس پشتیبانی کرده است و به همین دلیل محور مقاومت به توانمندی کافی برای مقابله با دشمنان خود رسیده است

می‌زند. محور مقاومتی که توسط شهید سلیمانی رشد کرد و به صورت مستقیم از سوی جمهوری اسلامی ایران مورد توجه قرار می‌گرفت، حرف آخر را در منطقه می‌زند و در سطح بین‌المللی نیز نهادی است که توانسته در تحولات جهانی و بویژه در درگیری‌های دوقطبی میان ایالات متحده آمریکا از یک طرف و روسیه و چین از سوی دیگر نقش آفرینی کند. وی خاطر نشان کرد: همان گونه که اشاره کردم محور مقاومت نقش مهمی در معادلات داشته و توانسته است در ایجاد معادلات در دریای سرخ و در لبنان و فلسطین نقش بسزایی ایفا کند. باید گفت وقتی از جایگاه مقاومت سخن به میان می‌آید باید به نقشی که ژنرال شهید قاسم سلیمانی در مهندسی این محور داشته اشاره کرد. شاید وقتی به موضوع مقاومت فلسطین ورود کردیم، این سوال مطرح شود: ایجاد تونل‌ها که سد مستحکمی برای مقاومت فلسطین در نوار غزه به شمار می‌آید، فکر چه کسی بوده است؟ به گفته مقامات و رهبران فلسطینی، این شهید سلیمانی و شهید حاج عماد مغنیه بودند که این راهبرد را بنا نهادند. به دیگر معنا اگر مقاومت می‌خواست روی زمین و در شبه‌جزیره بکنگ، نمی‌توانست در برابر اشغالگران مقاومت کند و نیروهای اسرائیلی در کمترین زمان ممکن آنان را نابود می‌کردند اما تونل‌هایی که با ایده حاج قاسم سلیمانی ایجاد و با سرپرستی و حمایت جمهوری اسلامی ایران ساخته شد، هم‌اکنون سد مستحکمی در برابر اشغالگران به شمار می‌رود و توانسته است خسارت‌های فراوانی به ارتش اسرائیل وارد کند. از طرفی، موشک‌ها و اسلحه‌های پیشرفته و سیستم‌های شنود و رصد اطلاعاتی مقاومت نقش مهمی در پیروزی‌های این جنبش داشته است و بنا بر اعتراف صریح رهبران فلسطینی، تمام این قابلیت‌ها ثمره حمایت‌ها و اقدامات شهید سلیمانی بوده است. از سوی دیگر تلاش‌های شهید حاج عماد مغنیه نیز در این باره متأثر از مجاهدت‌های شهید سلیمانی در تجهیز محور مقاومت بود. وی تأکید کرد: شهید قاسم سلیمانی همه موانعی را که سر راه مقاومت در منطقه بود یکی پس از دیگری از بین برد و تفاوت‌های مذهبی یا طایفه‌ای و... در مشی شهید سلیمانی وجود نداشت. به دیگر معنا شهید سلیمانی برای حمایت از مقاومت نگاه فراگیر داشت و نه تنها از مقاومت در فلسطین و لبنان یا یمن، عراق و سوریه حمایت می‌کرد، بلکه در گوشه دیگری از جهان همانند

امهز در گفت و گو با «وطن امروز»، درباره اقدامات سردار شهید سلیمانی در حمایت از محور مقاومت اظهار کرد: پیش از وقوع انقلاب اسلامی ایران و پس از آن نسبت به فلسطین تفاوت دیدگاه و عمل وجود داشت. پیش از انقلاب اسلامی، ابزار مقاومت مردم فلسطین، سنگ بود و این در حالی بود که در سطح جهان عرب و میان کشورهای اسلامی ناامیدی فراگیری نسبت به تحقق آزادسازی فلسطین وجود داشت که این موضوع چند علت داشت. وی تصریح کرد: پیش از این، شعارهای اسرائیل مبنی بر تصاحب سرزمین‌های فلسطین از نیل تا فرات و اعلام اینکه ارتش اسرائیل یک ارتش اسطوره‌ای و بدون شکست است، بود؛ مناخیم بگین گفته بود می‌تواند لبنان را به وسیله یک گروه موسیقی اشغال کند اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی و نقشی که شهید قاسم سلیمانی ایفا کرد، این ادعاها به ۲ دلیل رنگ باخت به خود گرفت. ارتش اسرائیل که زمانی ادعای کرد می‌تواند بدون هیچ محدودیتی وارد لبنان شود و هر جایی از نوار غزه را به تصرف خود در بیاورد، اکنون در داخل نوار غزه به فلاکت افتاده است. در تصاویر می‌بینیم که چگونه سرهای سربازان اسرائیلی به وسیله کفش‌های رزمندگان مقاومت له می‌شود! فرقی نمی‌کند در لبنان باشند یا فلسطین. از سوی دیگر گروه موسیقی‌ای که زمانی اسرائیلی‌ها ادعا می‌کردند به وسیله آنان می‌توانند لبنان را به تصرف در بیاورند، اکنون به دست حزب‌الله افتاده است و توانسته‌اند قدرت را باز پس گیرند و زمین‌های لبنان را آزاد کنند. این نکته دوم بسیار مهم است و به واسطه نقشی که در تحولات اخیر در درگیری و جنگ میان اسرائیلی‌ها و در معنای دیگر میان حامیان آمریکایی آنها ایفا می‌کند، مهم است.

کارشناس لبنانی در ادامه بیان کرد: به‌رغم اینکه تعداد نفرات نیروهای مقاومت چه در فلسطین و چه در لبنان بسیار کم است اما مقاومت توانسته دستاوردهای بزرگی به دست آورد که این موضوع به عنوان سومین نکته از نقش شهید قاسم سلیمانی مورد توجه است. اهمیت نقش شهید سلیمانی در تغییر معادلات گذشته درباره مقاومت فلسطین است. به نحوی که در گذشته موضوع فلسطین تحت تاثیر تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی قرار داشت اما در زمان کنونی این محور مقاومت است که به تنهایی معادلات مقاومت را در لبنان و فلسطین، همچنین در منطقه رقم

شهید قاسم سلیمانی همه موانعی را که سر راه مقاومت در منطقه بود یکی پس از دیگری از بین برد و تفاوت‌های مذهبی یا طایفه‌ای و... در مشی شهید سلیمانی وجود نداشت. به دیگر معنا شهید سلیمانی برای حمایت از مقاومت نگاه فراگیر داشت و نه تنها از مقاومت در فلسطین و لبنان یا یمن، عراق و سوریه حمایت می‌کرد، بلکه در گوشه دیگری از جهان همانند آمریکای لاتین یا بوسنی و هرزگوین یا آفریقا حضور داشت و از مقاومت مردمی حمایت می‌کرد. باید گفت شهید سلیمانی نقش مهم و بزرگی در مقابله با ایالات متحده آمریکا و استکبار جهانی ایفا کرد و نمی‌توان از نقش انکارناپذیر شهید سلیمانی در مقابله با تکفیر چشم پوشید

آمریکای لاتین یا بوسنی و هرزگوین یا آفریقا حضور داشت و از مقاومت مردمی حمایت می‌کرد. باید گفت شهید سلیمانی نقش مهم و بزرگی در مقابله با ایالات متحده آمریکا و استکبار جهانی ایفا کرد و نمی‌توان از نقش انکارناپذیر شهید سلیمانی در مقابله با تکفیر چشم پوشید. حکم امهز بیان کرد: رژیم صهیونیستی همراه با ایالات متحده آمریکا و کشورهای اروپایی در طول ۷۵ سال از تشکیل رژیم اسرائیل در تلاش بوده و هستند چهره این رژیم را در جهان زیبا جلوه دهند، به طوری که تصویری انسانی، متمدن و دموکرات از این رژیم به جهان عرضه بدارند و در طرف مقابل کشورهای دیگر منطقه غرب آسیا را به عنوان حکومت‌هایی دیکتاتور، مستبد و غیرانسانی به جهان‌بین معرفی کنند. به دیگر معنا آنان با این اقدام خود، آزادی بیان را به سخره گرفته‌اند اما با شروع جنگ در نوار غزه ورق برگشت و حقیقت وجودی و تصویر واقعی رژیم اشغالگر بر جهانیان آشکار شد. تصویری که حکایت از خوی وحشی این رژیم دارد. جهان متوجه جنایت نسل‌کشی و کشتار دسته‌جمعی و جنایت علیه کودکان و زنان و نیز زیر پا گذاشتن قوانین بین‌المللی و در یک کلام هر چیزی که مرتبط با حقوق بشر و اخلاقیات است، از سوی رژیم صهیونیستی شد. باید گفت این حقیقت به وسیله دوربین‌ها به جهانیان مخابره شد و شبکه‌های اجتماعی نیز با نقشی که ایفا کردند، توانستند روایت رسانه‌های دروغگوی رسمی در این باره را خنثی کنند و تصویری واقعی از آنچه در حال وقوع بود به مردم جهان نشان دهند. هم‌اکنون می‌بینیم با آشکار شدن تصویر واقعی اسرائیل، افکار عمومی جهان نسبت به این رژیم دگرگون شده است. خارج از ذهن نیست اگر بگوییم چنانچه می‌خواستیم چهره واقعی اسرائیل را به جهان نشان بدهیم و خوی وحشی‌گری آن را به دیگران اثبات کنیم، باید میلیاردها و چه بسا تیلیاردها دلار هزینه و رسانه‌های بزرگ جهان را به خط می‌کردیم بلکه بتوانیم در طول چند سال، کمی از جنایات این رژیم را به تصویر بکشیم اما آنچه در این ۳ ماه گذشت، توانست چهره واقعی رژیم را به جهان مخابره و افکار عمومی را نسبت به این دولت جعلی دگرگون کند. به این ترتیب سازمان‌های جهانی دیگر نتوانستند حمایت خود از رژیم صهیونیستی را توجیه کنند و همان‌طور که ملاحظه می‌کنید، کشورهای اروپایی در ابتدای عملیات توفان الاقصی به صورت مستقیم از رژیم صهیونیستی حمایت کردند و خود را در برابر امنیت اسرائیل متعهد دانستند و نسبت به آن احساس مسؤولیت کردند اما الان می‌بینیم از موضع خود عقب‌نشینی کرده‌اند و حتی آمریکا نیز همانند روز اول دیگر از اقدامات رژیم اشغالگر حمایت نمی‌کند. اگرچه آمریکایی‌ها با حمایت خود در جنایات رژیم صهیونیستی شریک جرم محسوب می‌شوند اما این کار موجب شده چهره آمریکا به واسطه حمایت‌هایش از اسرائیل در جنگ در افکار عمومی دنیا، لکه‌دار شود. به گفته امهز، اسرائیلی‌ها در وضعیت روحی بسیار شکننده‌ای قرار دارند تا جایی که در یکی از تصاویر منتشر شده، سربازی اسرائیلی سعی دارد به وسیله جاگذاری بسته انفجاری در تونل، راه ورودی آن را باز کند اما آنچه مورد توجه قرار گرفت، دستان لرزان این سرباز بود که نشان از ترس و واهمه‌ای بود که همه اسرائیلی‌ها در آن به سر می‌برند. باید اضافه کنیم فرار گسترده سربازان از میدان نبرد و سربازگیری اجباری رژیم، چالش دیگری است که اشغالگران با آن مواجه شده‌اند، به طوری که دادگاه‌های مختلفی برای محاکمه افسران نظامی رژیم که از جنگ فرار کرده‌اند، تشکیل شده است. الان هم که شاهد برکناری فرمانده تیپ گولانی هستیم، مواردی که ذکر شد از چالش‌های رژیم در سطح نظامی است اما در سطح سیاسی نیز بحران بزرگی در اسرائیل میان نتانیاهو و وزیر جنگ این رژیم درباره جنگ به وجود آمده است. این بحران به قدری عمیق است که باعث شده نتانیاهو این اجازه را به وزیر جنگ این رژیم ندهد با رئیس موساد و نیز مسؤولان امنیتی این رژیم جلسه برگزار کند! این موارد حاکی از وجود بحران اعتماد میان صهیونیست‌هاست. از سوی دیگر میان دولت رژیم صهیونیستی و نتانیاهو در موضوع اسرا نیز اختلاف جدی مشاهده می‌شود و خانواده‌های اسرا او را به کشتار فرزندان خود متهم می‌کنند.

وی در پایان گفت و گو با «وطن امروز» بیان کرد: شهید قاسم سلیمانی یک چهره بین‌المللی است، یعنی او در مقابل صهیونیسم، امپریالیسم آمریکایی، در برابر تکفیر و در برابر داعش ایستاد؛ با تروریسم مقابله کرد، همچنین او به امکانات در دسترس نیروهای مقاومت چه در منطقه و چه در کشورهای دیگر مانند آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا یا در جاهای دیگر تکیه کرد. در واقع ایشان مدرسه‌ای بر پایه ایمان بنا نهاد؛ مدرسه‌ای که نسل‌ها و تعداد زیادی از رزمندگان را تربیت کرد؛ کسانی که روی زمین همانندی برای آنان پیدا نمی‌شود. کسانی که به شهادت بیش از زندگی عشق می‌ورزند و در نتیجه معتقد روی زمین و در طول تاریخ کسی پیدا نمی‌شود که ویژگی‌های ژنرال شهید قاسم سلیمانی را داشته باشد.